ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

16 ноября 2022 г.
Москва

10015- 1340
№

ГО создании Рабочей группы по
разработке критериев оценки
результативности и качества
работы для установления
стимулирующих выплат
работникам РАН

1. В соответствии с пунктом 20 Плана мероприятий по устранению

нарушений законодательства Российской Федерации, указанных в представ­

лении Федерального казначейства от 8 сентября 2022 г. № 17-01-01/21962-ДСП,

утвержденного распоряжением РАН от 3 ноября 2022 г., создать Рабочую

группу по разработке критериев оценки результативности и качества работы

для установления стимулирующих выплат работникам РАН (далее - Рабочая

группа) в следующем составе:

Дубина М.В.

Дыкова Е.А.

Кузнецов В.В.

Молчанов А.А.

- академик РАН, главный ученый секретарь
президиума РАН, председатель

- начальник Управления бухгалтерского учета и
отчетности РАН - главный бухгалтер РАН

- доктор технических наук, заместитель
руководителя Информационно-аналитического
центра «Наука» РАН

- кандидат экономических наук, заместитель
начальника Управления научно-методического
руководства и экспертной деятельности РАН -
начальник Отдела организационного
обеспечения взаимодействия с корпусом
экспертов

2

Нахушева В. А. - доктор физико-математических наук,
заместитель начальника Научно­
организационного управления РАН

Посохов С.П. - кандидат юридических наук, заместитель
начальника Управления правового обеспечения
деятельности РАН - начальник Отдела по
обеспечению нормотворческой деятельности

Солохина Е.В. - начальник Отдела руководящих кадров РАН,
работников аппарата президиума РАН и
госнаград Управления кадров РАН

Таран Л.А. - начальник Финансово-экономического
управления РАН

Угловская И.Н. - заместитель президента РАН по финансово-
экономическим вопросам

2. Рабочей группе до 20 декабря 2022 г. представить мне на

рассмотрение критерии оценки результативности и качества работы для

установления стимулирующих выплат работникам РАН.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.